
48 ISSN 1677-7069 3 Nº 157, quarta-feira, 15 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081500048

CAMPUS PIRAPORA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2018

Foi declarado vencedor do pregão 9/2018 a empresa STOP
LAB DISTRIBUIDORA LTDA, itens 6 e 7, valor R$ 1.467,00. O
item 3 foi cancelado na aceitação e os itens 1, 2, 4, 5, 8 e 9 foram
desertos. Valor Total da Ata: R$ 1.467,00.

LEONARDO SILVA AGUIAR JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2018) 158440-26410-2018NE800017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 158440

Nº Processo: 23395001020201844. Objeto: Fornecimento de Material
de Consumo para atender aos Projetos da Coordenadoria de Extensão.
Total de Itens Licitados: 10. Edital: 15/08/2018 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Humberto Mallard, 1355 - Bairro
Santos Dumont, - Pirapora/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 4 0 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Informações: (38) 3749-6950.

LEONARDO SILVA AGUIAR JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2018) 158440-26410-2018NE800017
CAMPUS TEÓFILO OTONI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 155854

Nº Processo: 23791000415201857. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo de tecnologia de informação. Total de Itens Licitados: 43.
Edital: 15/08/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Mocambi, Nº
295, Viriato - Teófilo Otoni/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 8 5 4 - 5 - 0 0 0 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JAIRO DA SILVA SANTOS
Coordenador de Compras, Contratos e Convênios

(SIASGnet - 14/08/2018) 155854-26410-2018NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2018

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Pará - IFPA CAMPUS CASTANHAL, UASG 158308, torna público
o Extrato da Ata de Registro de Preços vinculada ao Pregão
Eletrônico SRP nº 04/2018. Processo nº 23051.022332/2017-00.
Objeto: Aquisição de Insumos e Ferramentas Agropecuárias, às
empresas declaradas vencedoras dos grupos/ itens descritos a
seguir:

ATA nº 58/2018 - Adjudicatária: MARIA DE FATIMA
RABELO, CNPJ: 03.875.480/0001-22, composta pelo Grupo 02
(itens: 04 à 12), no valor total de R$ 157.336,20.

ATA nº 59/2018- Adjudicatária: AGROPECUARIA
CASTANHAL LTDA, CNPJ: 04.219.763/0001-89, composta pelos
Grupos: 09 (itens: 64 e 65) 11 (itens: 71 à 76) 26 (itens: 147 e 148)
31(itens 184 à 186) 32 (190 e 191) 34(itens: 203 e 204) 38(229 e
230) 39 (itens: 231 à 233) 40 (itens: 237 à 239) 44 (itens:254 à 260)
50 (itens: 313 à 315) 55 (itens: 338 e 339) itens: 19 20 43 45 47 51
52 55 58 59 60 99 102 109 126 151 152 153 157 159 173 200 202
235 268 269 e 324, no valor total de R$ 148.800,05.

ATA nº 60/2018 - Adjudicatária: LPF COMERCIO DE
SEMENTES EIRELI, CNPJ: 10.257.026/0001-73, composta pelos
Grupos: 35 (itens: 213 e 214) 41 (itens: 240 e 241) itens: 125 127 130
149 150 158 170 201 206 207 210 211 223 224 236 244 251 e 274,
no valor total de R$ 79.466,34.

ATA nº 61/2018 - Adjudicatária: JMF COMERCIO E
SERIVCOS EIRELI, CNPJ: 11.036.136/0001-78, composta pelos
Grupos: 01 (itens: 01 à 03) 03 (itens: 14 à 17) 04 (itens: 21 e 22) 36
(itens: 216 e 217) 37 (itens: 218 à 220) 58 (itens: 351 à 353) 59
(itens: 355 à 359) itens: 23 24 25 169 205 215 250 345 354 e 366, no
valor total de R$ 743.606,27.

ATA nº 62/2018 - Adjudicatária: CRH EQUIPAMENTOS
DE SEGURANCA LTDA, CNPJ: 14.566.765/0001-06, composta
pelo Grupo: 28 (itens: 175 e 176) e itens: 98 165 171 172 177 e 180,
no valor total de R$ 2.382,70.

ATA nº 63/2018 - Adjudicatária: SANIGRAN LTDA, CNPJ:
15.153.524/0001-90, composta pelo Grupo: 46 (itens: 270 à 273) 47
(itens: 275 à 277) e 48 (itens: 278 à 283), no valor total de R$
24.308,00.

ATA nº 64/2018 - Adjudicatária: HENRINOX
EQUIPAMENTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ:
18.355.569/0001-35, composta pelo Grupo 24 (itens: 140 à 142), no
valor total de R$ 2.676,90.

ATA nº 65/2018 - Adjudicatária: MEDIC VET LTDA, CNPJ:
20.637.873/0001-17, composta pelos Grupos: 07 (itens: 38 e 39) 08
(itens: 41 e 42) 10 (itens: 69 e 70) 14(itens: 89 e 90) 61 (itens: 35 à
37) itens: 32 33 e 34, no valor total de R$ 12.334,44.

ATA nº 66/2018 - Adjudicatária: LARA
EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, CNPJ:
22.388.410/0001-94, composta pelo Grupo: 56 (itens: 343 e 344) e
itens: 318 e 320, no valor total de R$ 28.092,85.

ATA nº 67/2018 - Adjudicatária: EBRAPI
AGRONEGOCIOS LTDA, CNPJ: 46.422.275/0001-14, composta
pelo Grupo: 49 (itens: 284 à 312), no valor total de R$ 30.400,88.

ATA nº 68/2018 - Adjudicatária: R.C.M. RAMOS
LOMBARDI, CNPJ: 68.352.350/0001-50, composta pelo Grupo: 45
(itens: 266 e 267) e itens: 261 263 e 264, no valor total de R$
10.323,00.

Valor Global Registrado R$ 1.239.727,63. Validade da Ata:
25/06/2018 a 25/06/2019. Data de assinatura da ata: 25/06/2018.

ROBERTO DIAS LIMA
Diretor Geral do IFPA-Campus Castanhal

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 61/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A):
Ana Clara de França Silva Azevedo; OBJETO: prestação de serviços
didático-pedagógicos no Campus Sousa; REMUNERAÇÃO:
equivalente a Classe D I, Nível 1, com Especialização; VIGÊNCIA:
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA
E ASSINATURAS: 01/08/2018, Cícero Nicácio do Nascimento
Lopes, pelo(a) Contratante, e Ana Clara de França Silva Azevedo,
Contratado(a).
ESPÉCIE: Contrato nº 63/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A):
Margysa Thaymmara Bezerra Rosas; OBJETO: prestação de serviços
didático-pedagógicos no Campus Sousa; REMUNERAÇÃO:
equivalente a Classe D I, Nível 1, com Especialização; VIGÊNCIA:
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA
E ASSINATURAS: 08/08/2018, Cícero Nicácio do Nascimento
Lopes, pelo(a) Contratante, e Margysa Thaymmara Bezerra Rosas,
Contratado(a).

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 158469

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 23326004800201606.
PREGÃO SISPP Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 02567270000104. Contratado : CLAREAR COMERCIO
E SERVICOS DE MAODE OBRA - EIRELI. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
10/08/2018 a 10/08/2019. Data de Assinatura: 09/08/2018.

(SICON - 14/08/2018) 158469-26417-2018NE800055
CAMPUS SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2018 - UASG 158279

Nº Processo: 23000000840201813.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA.
CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA
BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Distribuição
da publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse deste
IFPB-Campus Sousa, obedecidas as determinações contidasna Lei
nº 8.666/93, Lei nº 11.652/2008, Lei nº 6.650/79, Lei nº 4.680/65,
Decreto nº 6.555/08,Decreto nº 57.690/66 e demais normas
complementares especificas, principalmente as Diretrizes e
orientações técnicas do SICOM. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores. Vigência: 02/08/2018 a 02/08/2019.
Valor Total: R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800096.
Data de Assinatura: 02/08/2018.

(SICON - 14/08/2018) 158279-26417-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 158279

Nº Processo: 23000000805201896.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
15003497000179. Contratado : ILDA GONCALVES DE SANTANA
COMERCIODE AGUA MINERAL ME. Objeto: Aquisição de água
mineral, natural, semgás, garrafão de 20 litros para IFPB/Campus
Sousa. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002e alterações
posteriores. Vigência: 14/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total:
R$54.820,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800107. Data de
Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 14/08/2018) 158279-26417-2018NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158279

Nº Processo: 23000000805201896.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado:
10428435000195. Contratado : DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA
ELIZA -LTDA. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo-GLP,
botijões de 13 e 45kg para este IFPB/Campus Sousa. Fundamento
Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/2002 ealterações posteriores. Vigência:
14/08/2018 a 14/08/2019. Valor Total: R$59.043,98. Fonte:
8100000000 - 2018NE800108. Data de Assinatura: 14/08/2018.

(SICON - 14/08/2018) 158279-26417-2018NE800108

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 234113094/2018-70. Objeto: Contratação de empresa
prestadora de serviços de organização de eventos e correlatos para
realização da VII Edição dos Jogos do Instituto Federal do Paraná -
JIFPR 2018, na cidade de Umuarama - PR.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 15/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Voluntários da Pátria 475, Centro - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 0 0 9 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROGERIO DA COSTA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/08/2018) 158009-26432-2018NE800012
CAMPUS CASCAVEL
AVISO DE PENALIDADE

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,
sr Odacir Antonio Zanatta, no uso de suas atribuições e em vista do
que consta nos autos do do processo n° 23398.00341/2018-00,
resolve aplicar à empresa abaixo as penalidades previstas no art. 87,
Inc. II, da Lei 8.666/93, declarando-a Impedida de Contratar com a
União pelo praz de 01 (um) ano, bem como multa no valor abaixo,
sendo tal procedimento informando no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF: JAB PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 05.166.615/0001-06, doc.
23411.000328/2018-27, multa no valor de R$ 12.406,92. Data de
Assinatura: 18/06/2018.

ODACIR ANTONIO ZANATTA
Reitor pro tempore

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 154671

Nº Processo: 23412000281201891.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -Campus Assis Chateaubriand. CNPJ Contratado:
04959902000100. Contratado : EDEN PRESTADORA DE
SERVICOS DE -LIMPEZA - EIRELI. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de
materiais, conforme descrito na Cláusula Primeira do Termo de
Contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/07/2018
a 06/07/2019. Valor Total: R$237.731,52. Fonte: 8100000000 -
2018NE800062. Data de Assinatura: 04/07/2018.

(SICON - 14/08/2018) 154671-26432-2018NE800001


